
Rio Grande do Sul , 15 de Fevereiro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3510 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             94 

Art. 1° - Conceder 05(cinco) dias de Licença para Tratamento de 
Saúde, à Servidora Municipal, Técnica em Enfermagem, Padrão 5, 
Sub Padrão D, Matrícula 1588, CLAIR SALETE FACHINELLO, 
no período de 10.02.2023 até 14.02.2023. 
  
Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE REDENTORA, RS, 
aos 13 dias do mês de fevereiro de 2023. 

  
DENILSON MACHADO DA SILVA 
Prefeito Municipal  
  
Registre-se e Publique-se  
  
RICARDO DELLA FLORA 
Secretário Municipal de Administração e Finanças  

Publicado por: 
Ricardo Della Flora 

Código Identificador:303B2E5C 

 
GABINETE 

PORTARIA Nº 0160/2023 
 
DENILSON MACHADO DA SILVA, Prefeito Municipal de 
Redentora, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições 
legais, e considerando o requerimento da Servidora Municipal, 
Operária, readaptada no cargo de Zeladora, Padrão 1, Sub Padrão C, 
Matrícula 2765, ROSENERI SILVA DOS SANTOS, RESOLVE: 
  
Art.1º - Conceder 10(dez) dias de gozo de férias do período aquisitivo 
2021/2022, restantes da Portaria nº 0102/2022, no período de 
06.03.2023 até 15.03.2023. 
  
Art.2º - Conceder 30(trinta) dias de férias do período aquisitivo 
2022/2023, sendo 10(dez) dias convertidos em abono pecuniário em 
conformidade com o art. 89, § 3°, da Lei Municipal n° 633/85; e o 
restante requerer posteriormente. 
  
Art.3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE REDENTORA, RS, 
aos 13 dias do mês de fevereiro de 2023. 
  
DENILSON MACHADO DA SILVA 
Prefeito Municipal  
  
Registre-se e Publique-se  

  
RICARDO DELLA FLORA 
Secretário Municipal de Administração e Finanças 

Publicado por: 
Ricardo Della Flora 

Código Identificador:BAF458FB 

 
GABINETE 

PORTARIA Nº 0161/2023 
 
DENILSON MACHADO DA SILVA, Prefeito Municipal de 
Redentora, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições 
legais, RESOLVE: 
  
Art.1º - Conceder 08(oito) dias de gozo de férias, do período 
aquisitivo 2018/2019, restantes da Portaria n° 1011/2022 ao 
Funcionário Municipal na função de Oficial de Gabinete – CC’4, 
Matrícula 3307, VANDERLEI PEREIRA SILVESTRE, no período 
de 14.02.2023 até 21.02.2023. 
  
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE REDENTORA, RS, 
aos 13 dias do mês de fevereiro de 2023.  

  
DENILSON MACHADO DA SILVA 
Prefeito Municipal  
  
Registre-se e Publique-se  
  
RICARDO DELLA FLORA 
Secretário Municipal de Administração e Finanças  

Publicado por: 
Ricardo Della Flora 

Código Identificador:DCCE6670 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA 

 
LICITAÇÕES 

DISPENSA LICITAÇÃO Nº 14/2023 
 
O município de Sagrada Família – RS através de seu pregoeiro torna 
público que no dia 14/02/2023 procederá com licitação na modalidade 
de DISPENSA DE LICITAÇÃO 14/2023, processo administrativo 
nº 19/2023, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM PARA 
COMPRA DE MATERIAIS ESCOLARES PARA ESCOLAS 
DESTE MUNICIPIO. A cópia dos seus anexos estão disponíveis no 
setor de licitações na sede da Prefeitura Municipal no horário das 
07:00 as 13:00 horas, ou no site do Município 
  
Sagrada Família – RS 14 de Fevereiro de 2023. 
  
MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS 
Prefeito Municipal  
  

Publicado por: 
Eliane Vargas Ronsani 

Código Identificador:4D0AABF3 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2023 

 
O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições 
legais, torna pública a Dispensa de Licitação nº 008/2023, em favor da 
empresa PAULO SÉRGIO BISOGNIN MARTINS (CNPJ 
37.312.783/0001-59). Objeto: Pagamento de serviços de corte, 
montagem, solda de chumbadores e vigas da estrutura metálica para 
conclusão da obra na Central de Materiais de Esterilização (CME) do 
Hospital Aderbal Schneider. Dotação orçamentária: 1029 – 
44.90.51.99 – 040. 
  
Salto do Jacuí, 14 de fevereiro de 2023. 
  
RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Diéssica Taís Adiers 

Código Identificador:D474243A 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2023 

 
O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições 
legais, torna pública a Dispensa de Licitação nº 009/2023, em favor da 
empresa MARCÍRIA DA SILVA – ME (CNPJ 46.636.519/0001-61). 
Objeto: Contratação de empresa para as atividades de Digitadora do 
PIM (Primeira Infância Melhor), pelo período de 01/02/23 a 31/12/23. 
Dotação orçamentária: 2064 – 33.90.39.79 – 4160. 
  


